
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 25

Data di registrazione 05/04/2023

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Affari Legali, Cultura e Attività di Controllo

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSAMUSIA

_________________________________________
Il responsabile P.O. Dell'Area 7 Dott.ssa Rosa Di Blasi

Premesso:

Che l’Associazione culturale Musamusia, con sede a Licata corso V. Emanuele,  intende organizzare un evento 
per il giorno 25 febbraio 2023 in collaborazione con la “FI.DA.PA di Palma di Montechiaro;
 

Vista la richiesta presentata dall’Associazione culturale Musamusica (lettera prot. n. 3949 del 1 febbraio 2023);

Visto il progetto dell’iniziativa presentato dagli organizzatori che prevede  la presentazione di un libro, la 
presenza di un musicista dell'associazione culturale Musamusica e della psicologa Maria Alario;

Tenuto conto che l’iniziativa, aperta a tutta la cittadinanza, è meritevole di consenso ed interesse per il 
momento culturale che rappresenta e risulta coerente con gli obiettivi di promozione e sviluppo sociale e culturale 
espressi nel piano strategico dell’Amministrazione Comunale e pertanto si colloca opportunamente nell’ambito delle 
azioni e dei progetti che, in attuazione dello stesso piano, si intendono avviare direttamente o favorire in via sussidiaria;
 

Ravvisata altresì l’opportunità di intervenire a sostegno dell’evento in oggetto;

Dato atto che ogni responsabilità derivante dall’organizzazione e dallo svolgimento dell’evento è a totale 
carico degli organizzatori;

 Di aderire e di collaborare, per quanto di competenza, con l'associazione culturale Musimusia per l'evento 
culturale di giorno 25 febbraio c.a  approvando il programma dell'evento proposto;

 Di sostenere l’iniziativa nel modo seguente:

  utilizzo dell'aula della Biblioteca comunale;

 erogazione di un concorso spese fino a un massimo di € 250,00, che troverà copertura
all’interno del Bilancio 2023 sul capitolo 05021.03.3388  spese per attività culturali, turistiche e di promozione;

Ritenuto, che con deliberazione di Giunta Municipale  n. 25 del 24/02/ 2023 è stato prenotato l'impegno di   € 250,00   
sul capitolo "Spese per attività culturali e turistiche" del corrente bilancio;



Vista  la fattura della Associazione culturale Musamusia  assunta al protocollo n. 11519/2023

Ritenuto pertanto di dover  liquidare la somma di €. 250,00;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Vista la Deliberazione Consiliare di approvazione Bilancio anno 2023/2025

D E T E R M I N A

Di impegnare e Liquidare con le modalità prescritte in fattura la somma di €  250,00 in favore dell'Associazione 
Culturale Musamusia, come da fattura assunta al prot. generale n.11519/2023 sul capitolo 3388 impegno prenotato con 
deliberazione di G.M.  25/2023;

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.;

Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis 
del D.lgs. 267/2000;

Aver verificato ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa;

Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 comma 3 del D. Lgs 
267/2000.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 05/04/2023

Il Capo Area
di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


